
v tis. Kč

Název příspěvkové organizace

Příspěvek 

na provoz                  

SR 2014

z toho vazba 

na odvod z 

inv. fondu 

zřizovateli

z toho vazba 

na příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                      

SR 2014

Příspěvek na 

provoz                         

SR 2015

z toho vazba 

na odvod z 

inv. fondu 

zřizovateli 

z toho vazba 

na příjmy z 

pronájmu 

majetku 

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                           

SR 2015

Příspěvek 

na provoz 

SR15/SR14

Očištěný 

příspěvek na 

provoz 

SR15/SR14

Transfer 

na 

investice 

SR 2015

Neinvestiční 

zápůjčka            

SR 2015

Splátka 

zápůjčky           

SR 2015

Turistické informační centrum 44 619 5 046 580 38 993 37 608 5 046 580 31 982 84,3% 82,0%
Správa hřbitovů města Brna 27 204 309 26 895 27 611 309 27 302 101,5% 101,5% 11 080
Zoologická zahrada města Brna 41 886 41 886 50 935 50 935 121,6% 121,6% 3 500
Veřejná zeleň města Brna 28 839 378 28 461 33 797 384 33 413 117,2% 117,4% 4 120
SZZ II Brno - polikliniky 10 653 5 821 4 832 12 338 6 406 5 932 115,8% 122,8% 3 220
SZZ II Brno - stacionáře 10 881 10 881 11 138 11 138 102,4% 102,4%
SZZ II Brno - dětské skupiny 8 381 8 381 8 573 8 573 102,3% 102,3% 300
Nemocnice Milosrdných bratří 21 512 21 512 21 512 21 512 100,0% 100,0% 6 457 18 603
Úrazová nemocnice v Brně 0 0 0 0 0,0% 0,0% 19 685 20 000 72 613
Chovánek - dětské centrum rodinného typu 39 601 2 457 37 144 40 597 2 457 38 140 102,5% 102,7%
Centrum sociálních služeb 66 248 66 248 74 029 74 029 111,7% 111,7% 600
Domov pro seniory Kociánka 24 316 24 316 28 906 28 906 118,9% 118,9% 660
Domov pro seniory Kosmonautů 9 024 9 024 10 855 10 855 120,3% 120,3%
Domov pro seniory Nopova 17 621 17 621 20 086 20 086 114,0% 114,0% 1 150
Domov pro seniory Věstonická 27 870 27 870 33 543 33 543 120,4% 120,4% 1 100
Domov pro seniory Foltýnova 15 636 15 636 19 401 19 401 124,1% 124,1%
Domov pro seniory Koniklecová 7 259 7 259 8 498 8 498 117,1% 117,1%
Domov pro seniory Okružní 7 175 7 175 8 624 8 624 120,2% 120,2%
Domov pro seniory Podpěrova 6 729 6 729 8 089 8 089 120,2% 120,2% 200
Domov pro seniory Vychodilova 19 791 19 791 22 988 22 988 116,2% 116,2%
Domov pro seniory Mikuláškovo náměstí 13 834 1 270 12 564 16 338 1 270 15 068 118,1% 119,9%
Domov pro seniory Holásecká 13 823 1 450 12 373 16 525 1 450 15 075 119,5% 121,8%
Národní divadlo Brno 276 336 61 584 1 154 213 598 288 203 59 962 1 154 227 087 104,3% 106,3% 2 620
Centrum experimentálního divadla v Brně 30 904 1 013 402 29 489 33 310 994 408 31 908 107,8% 108,2% 850
Městské divadlo Brno 165 814 19 850 1 850 144 114 166 702 8 900 1 879 155 923 100,5% 108,2% 7 510
Divadlo Radost 19 072 1 816 17 256 20 581 1 824 18 757 107,9% 108,7%
Filharmonie Brno 55 803 2 700 420 52 683 72 513 2 400 730 69 383 129,9% 131,7%
Knihovna Jiřího Mahena v Brně 55 328 1 606 1 174 52 548 59 116 1 642 1 199 56 275 106,8% 107,1%
Muzeum města Brna 51 278 5 036 341 45 901 56 297 6 878 710 48 709 109,8% 106,1% 600
Dům umění města Brna 14 533 1 597 1 554 11 382 16 660 1 531 1 489 13 640 114,6% 119,8%
Hvězdárna a planetárium Brno 9 279 1 000 8 279 11 497 1 000 10 497 123,9% 126,8%
MŠ Štolcova 766 766 776 776 101,3% 101,3%
MŠ Veslařská 1 019 1 019 1 034 1 034 101,5% 101,5%
ZŠ Čejkovická 7 836 3 864 496 3 476 7 843 3 864 503 3 476 100,1% 100,0%
Waldorfská ZŠ a MŠ Plovdivská 4 420 936 273 3 211 4 437 936 277 3 224 100,4% 100,4%
SRA Kraví hora (ZŠ Úvoz - led. plocha) 1 200 1 200 1 200 1 200 100,0% 100,0%
MŠ - výuka anglického jazyka 228 228 300 300 131,6% 131,6%
ZŠ - výuka anglického jazyka 2 022 2 022 2 842 2 842 140,6% 140,6%
ZŠ - platy 1 300 1 300 1 300 1 300 100,0% 100,0%
ZŠ - síť brněnských otevřených škol 1 207 1 207 1 596 1 596 132,2% 132,2%
ZŠ - dofinancování výuky cizinců 0 0 600 600 0,0% 0,0%
CELKEM 1 161 247 111 225 14 752 1 035 270 1 258 798 100 154 16 028 1 142 616 108,4% 110,4% 63 652 20 000 91 216

Finanční vztah ke společnostem, v nichž město drží majetkový podíl

v tis. Kč

Název společnosti SR15/SR14 (%)
SR 2014 SR 2015 SR 2014 SR 2015

Dopravní podnik města Brna, a. s. 1 732 230 1 807 299 104,3%
KORDIS JMK, a. s. 3 850 0,0%
STAREZ - SPORT, a. s. 22 400 25 000 111,6% 42 000
Technické sítě Brno, a. s. 13 947 15 447 110,8%

CELKEM 1 772 427 1 847 746 104,2% 0 42 000

*) u DPmB a STAREZ-SPORT kompenzace za závazek veřejné služby

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města

Dotace na provoz *) Dotace na investice



v tis. Kč

Název organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2015

Kancelář primátora města Brna

Turistické informační centrum Dny Brna 500

Turistické informační centrum Opravy a údržba směrových tabulí, směrníků a panelů turistické trasy 200

Turistické informační centrum Brněnské kostely - průvodci 300

Turistické informační centrum Provoz objektu Radnická 2 509
Turistické informační centrum Provoz turistického minibusu 564

CELKEM  Kancelář primátora města Brna 2 073

Odbor životního prostředí

Správa hřbitovů města Brna Regenerace zeleně 1 300

Správa hřbitovů města Brna Opravy škod na hrobovém zařízení 200

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Provoz Střediska ekologické výchovy Hlídka 5 100

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Údržba nových expozic včetně krmení 800

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Opravy komunikací - zajištění bezpečnosti 2 500

Veřejná zeleň města Brna Rozšíření údržby Wilsonova lesa 150

Veřejná zeleň města Brna Údržba plochy před Janáčkovým divadlem 1 623

Veřejná zeleň města Brna Správa a údržba svěřené části Ponávky 300
Veřejná zeleň města Brna Rozvoj květinových výsadeb, II. etapa 2 450

CELKEM  Odbor životního prostředí 14 423

Odbor zdraví

SZZ II Brno

Provoz centra zdravotně-sociální pomoci pro děti se specifickými potřebami a jejich 

rodiny, Kyjevská 5 1 700

CELKEM  Odbor zdraví 1 700

Odbor sociální péče

Domov pro seniory Foltýnova Prvotní vybavení nových prostor 600

Domov pro seniory Vychodilova Provozní náklady domova pro seniory Tábor (rozšíření kapacity o 14 lůžek) 970

Domov pro seniory Vychodilova Provozní náklady služby Tísňová péče 1 450

CELKEM  Odbor sociální péče 3 020

Odbor kultury

Národní divadlo Brno Opravy a údržba 7 500

Národní divadlo Brno Nové operní premiéry 900

Národní divadlo Brno Festival Janáček Brno - mzdové náklady včetně odvodů na tajemníka festivalu 326

Národní divadlo Brno Festival Divadelní svět Brno 7 255

Městské divadlo Brno Servis, revize a opravy technických zařízení 3 240

Divadlo Radost Mzdové náklady včetně odvodů na 3 umělecké pracovníky 1 000

Filharmonie Brno

Mezinárodní hudební festival Brno - Velikonoční festival duchovní hudby a Expozice nové 

hudby 2 440

Filharmonie Brno Mezinárodní hudební festival Brno - Moravský podzim 10 000

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Nákup knihovního fondu 3 250

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Projekty - partnerství 353

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Zlepšování podmínek pro poskytování knihovních služeb - mobiliář pro pobočky Slatina, 

Mozolky,Soběšice, Kohoutovice, Lány, Źebětín, ústřední knihovna 900

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Doplnění software pro služby a správu majetku 200

Muzeum města Brna Zajištění provozu expozice VULCANALIA 605

Muzeum města Brna Systematická fotografická dokumentace probíhajících investičních akcí v městě Brně - 300

Muzeum města Brna

Regenerace a rozšíření služeb NKP Špilberk - Jižní křídlo - mzdové náklady včetně odvodů 

na 10 pracovníků 1 769

Dům umění města Brna Sochy v ulicích 2015 2 000

Dům umění města Brna Brněnské architektonické stezky - mzdové náklady včetně odvodů na 1 pracovníka 250

Hvězdárna a planetárium Brno Nové pořady do digitária 2 000

CELKEM  Odbor kultury 44 288

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

MŠ Vídeňská 39a Výuka anglického jazyka 38

MŠ Vinařská 4 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Bulharská 62 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Beruška Plovdivská 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Klášterského Výuka anglického jazyka 38

MŠ Na Osadě Koperníkova 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Puchýřova 13a Výuka anglického jazyka 36

MŠ Jihomoravské nám. 5 Výuka anglického jazyka 36

ZŠ Antonínská 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Bakalovo nábřeží 8 Výuka anglického jazyka 187

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2015 v termínu do 15.1.2016

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2015 v termínu do 15.1.2016

Účel příspěvku na provoz
Název organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2015

ZŠ Gajdošova 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Hroznová 1 Výuka anglického jazyka 187

MZŠ a MŠ Zemědělská 29 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Výuka anglického jazyka 38

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ nám. Svornosti 7 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Slovanské nám. 2 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Tuháčkova 25 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Chalabalova 2 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ Přemyslovo nám. 1 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Novolíšeňská 10 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Husova 17 Výuka anglického jazyka 223

ZŠ a MŠ Staňkova 14 Výuka anglického jazyka 223

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 500

ZŠ a MŠ Křenová 21 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 400

ZŠ a MŠ Merhautova Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 300

ZŠ J.A.Komenského, nám. Republiky Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 100

ZŠ Antonínská 3 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Gajdošova 3 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Horácké nám. 13 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Horníkova 1 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Křenová 21 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Merhautova 37 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Pavlovská 16 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Vedlejší 10 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Zemědelská 29 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Pastviny 70 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Jasanová 2 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Heyrovského 32 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Kuldova 38 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Bosonožská 9 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Otevřená 20a Síť brněnských otevřených škol 84

Waldorfská ZŠ a MŠ Plovdivská 8 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Staňkova 14 Dofinancování výuky cizinců 500

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 Dofinancování výuky cizinců 100

Sport. a rekr. areál Kraví hora Příspěvek na snížení ceny ledové plochy na zimním stadionu při ZŠ Úvoz 55 1 200

CELKEM  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 7 922

CELKEM 73 426

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2015 v termínu do 15.1.2016

Účel příspěvku na provozNázev organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2015

Odbor životního prostředí

Správa hřbitovů města Brna Vybudování kolumbária na Ústředním hřbitově 10 150

Správa hřbitovů města Brna Štěpkovač dřeva 480

Správa hřbitovů města Brna Skladový kontejner 2 ks 250

Správa hřbitovů města Brna Velkoobjemové kontejnery na vozidlo AVIA 4 ks 200

ZOO Brno a stanice zájmových čínností aktualizace počítačové sítě 1 000

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Vláček pro přepravu návštěvníků 1 600

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Bobři - úpravna vody 900
Veřejná zeleň města Brna Kapucínské terasy 4 120

CELKEM  Odbor životního prostředí 18 700

Odbor zdraví

SZZ II Brno Řídící systém výměníkových stanic 320

SZZ II Brno Transformační stanice VN 1 100

SZZ II Brno 2 ks kondenzační kotle 300

SZZ II Brno Ultrazvukový přístroj na vyšetření cév a srdce u dětí 1 800

Nemocnice Milosrdných bratří 70 ks polohovací postel 3 150

Nemocnice Milosrdných bratří 4 ks laparoskopické síto pro chirurgii 1 307

Nemocnice Milosrdných bratří 3 ks laparoskopické síto pro gynekologii 1 200

Nemocnice Milosrdných bratří Varný kotel 450

Nemocnice Milosrdných bratří Sprchovací lůžko 130

Nemocnice Milosrdných bratří 2 ks defibrilátor 220

Úrazová nemocnice v Brně 2 ks shaver pro arthroskopii 1 035

Úrazová nemocnice v Brně 2 ks chirurgická kostní vrtačka 600

Úrazová nemocnice v Brně ÚN v Brně - zateplení fasády, výměna oken a přístavba výtahu Koliště 41 3 050

Úrazová nemocnice v Brně Oddělení stálé chirurgické a úrazové služby ÚN v Brně - rekonstrukce a přístavba 15 000

CELKEM  Odbor zdraví 29 662

Odbor sociální péče

Centrum sociálních služeb Vozidlo víceúčelové - mikrobus 8 míst s plošinou pro imobilní 600

Domov pro seniory Kociánka Telefonní ústředna digitální 160

Domov pro seniory Kociánka Kotel plynový ÚT 500

Domov pro seniory Podpěrova Zvedák aktivní 60

Domov pro seniory Podpěrova 2 ks lůžko polohovací 140

Domov pro seniory Nopova 2 ks lůžko hydraulické sprchovací 300

Domov pro seniory Nopova 3 ks myčka nádobí profi 360

Domov pro seniory Nopova 2 ks ekofinisher 220

Domov pro seniory Nopova Chladící skříň 130

Domov pro seniory Nopova Pánev elektrická smažící 140

Domov pro seniory Věstonická Myčka na černé nádobí 800
Domov pro seniory Věstonická 2 ks pračka průmyslová 300

CELKEM  Odbor sociální péče 3 710

Odbor kultury

Národní divadlo Brno Hudební nástroje 2 620

Městské divadlo Brno Zvuková technika 2 660

Městské divadlo Brno Vodorovná kanalizace Lidická 18 MDB 1 576

Městské divadlo Brno MDB - přístavba dílen a skladů a projektová dokumentace 3 274

Centrum exp. divadla Výtahy v objektu na Zelném trhu 850

Muzeum města Brna Nová akustická plachta pro podium na nádvoří hradu Špilberk 600

CELKEM  Odbor kultury 11 580

CELKEM 63 652

Účel transferu na investice



Finanční vztah k dalším osobám, které mají být příjemci dotací, nebo příspěvků z rozpočtu (v tis. Kč)

ORJ § Název § Pol. Název položky Upřesnění SR 2015
7300 - Odbor kultury3312 - Hudební činnostHudební činnost 5212 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - fyz. osobám Dotace "B" víceleté 320
7300 - Odbor kultury3313 - Filmová tvorba, distribuce, kina a audiovizuální archiválieFilmová tvorba, distribuce, kina a audiovizuální archiválie 5212 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - fyz. osobám Dotace "B" víceleté 20
6200 - Bytový odbor3612 - Bytové hospodářstvíBytové hospodářství 5213 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - práv. osobám FBV 15 000
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3419 - Ostatní tělovýchovná činnostOstatní tělovýchovná činnost 5213 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - práv. osobám Dotace "A" 800
7200 - Odbor sociální péče5319 - Ost. záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádkuOst. záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 5213 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - práv. osobám dotace "B" 2 500
7300 - Odbor kultury3319 - Ostatní záležitosti kulturyOstatní záležitosti kultury 5213 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - práv. osobám Dotace "A" 250
7300 - Odbor kultury3319 - Ostatní záležitosti kulturyOstatní záležitosti kultury 5213 Neinv. transfery nefin. podn. subj. - práv. osobám Dotace "B" víceleté 160
4300 - Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství2331 - Úpravy vodohosp. významných a vodárenských toků    Úpravy vodohosp. významných a vodárenských toků    5219 Ost. neinv. transfery podnikatelským subjektům Povodí Moravy, s.p. 2 815
7300 - Odbor kultury3319 - Ostatní záležitosti kulturyOstatní záležitosti kultury 5219 Ost. neinv. transfery podnikatelským subjektům Dotace "B" 15 263
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3113 - Základní školy Základní školy 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 84
7100 - Odbor zdraví3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictvíOstatní činnost ve zdravotnictví 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem dotace "A" 498
7200 - Odbor sociální péče3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikot. a jin. závislostmiPrevence před drogami, alkoholem, nikot. a jin. závislostmi 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem dotace "A" 891
7200 - Odbor sociální péče4354 - Chráněné bydleníChráněné bydlení 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 550
7200 - Odbor sociální péče4359 - Ost. služby a činnosti v oblasti sociální péčeOst. služby a činnosti v oblasti sociální péče 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 500
7200 - Odbor sociální péče4376 - Služby následné péče, terapeutické komunity, kontaktní centraSlužby následné péče, terapeutické komunity, kontaktní centra 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 500
7300 - Odbor kultury3312 - Hudební činnostHudební činnost 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 2 850
7300 - Odbor kultury3313 - Filmová tvorba, distribuce, kina a audiovizuální archiválieFilmová tvorba, distribuce, kina a audiovizuální archiválie 5221 Neinv. transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "B" víceleté 70
1600 - Kancelář strategie města3809 - Ost. výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovanýOst. výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 5222 Neinvestiční transfery spolkům Brnopolis 1 750
4200 - Odbor životního prostředí3792 - Ekologická výchova a osvěta Ekologická výchova a osvěta 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" 1 800
6200 - Bytový odbor3612 - Bytové hospodářstvíBytové hospodářství 5222 Neinvestiční transfery spolkům FBV 3 000
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3419 - Ostatní tělovýchovná činnostOstatní tělovýchovná činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "A" 3 121
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3419 - Ostatní tělovýchovná činnostOstatní tělovýchovná činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" 175 974
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3421 - Využití volného času dětí a mládežeVyužití volného času dětí a mládeže 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" 9 400
7100 - Odbor zdraví3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictvíOstatní činnost ve zdravotnictví 5222 Neinvestiční transfery spolkům dotace "A" 880
7200 - Odbor sociální péče3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikot. a jin. závislostmiPrevence před drogami, alkoholem, nikot. a jin. závislostmi 5222 Neinvestiční transfery spolkům dotace "B" 3 082
7200 - Odbor sociální péče4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 5222 Neinvestiční transfery spolkům dotace "B" 1 100
7200 - Odbor sociální péče4359 - Ost. služby a činnosti v oblasti sociální péčeOst. služby a činnosti v oblasti sociální péče 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "A" 200
7200 - Odbor sociální péče4359 - Ost. služby a činnosti v oblasti sociální péčeOst. služby a činnosti v oblasti sociální péče 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" 71 361
7300 - Odbor kultury3311 - Divadelní činnost Divadelní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" víceleté 1 440
7300 - Odbor kultury3312 - Hudební činnostHudební činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" víceleté 350
7300 - Odbor kultury3316 - Vydavatelská činnostVydavatelská činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" víceleté 265
7300 - Odbor kultury3319 - Ostatní záležitosti kulturyOstatní záležitosti kultury 5222 Neinvestiční transfery spolkům Dotace "B" víceleté 552
8200 - Městská policie Brno5311 - Bezpečnost a veřejný pořádek Bezpečnost a veřejný pořádek 5222 Neinvestiční transfery spolkům Čs. institut int.auditorů 3
7100 - Odbor zdraví3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictvíOstatní činnost ve zdravotnictví 5223 Neinvestiční transfery církvím a náb. společnostem dotace "A" 2 565
7300 - Odbor kultury3312 - Hudební činnostHudební činnost 5223 Neinvestiční transfery církvím a náb. společnostem Dotace "B" víceleté 20
7300 - Odbor kultury3319 - Ostatní záležitosti kulturyOstatní záležitosti kultury 5223 Neinvestiční transfery církvím a náb. společnostem Dotace "B" víceleté 30
6200 - Bytový odbor3612 - Bytové hospodářstvíBytové hospodářství 5225 Neinv. transfery společenstvím vlastníků jednotek FBV 300 000



Finanční vztah k dalším osobám, které mají být příjemci dotací, nebo příspěvků z rozpočtu (v tis. Kč)

ORJ § Název § Pol. Název položky Upřesnění SR 2015
1600 - Kancelář strategie města3809 - Ost. výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovanýOst. výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím JIC, JCMM 25 100
1900 - Kancelář primátora města Brna2143 - Cestovní ruchCestovní ruch 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím Centrála cest. ruchu 2 000
3200 - Odbor vnitřních věcí6171 - Činnost místní správy Činnost místní správy 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím 1 558
3200 - Odbor vnitřních věcí6223 - Mezinárodní spolupráce j.n.Mezinárodní spolupráce j.n. 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím Členské příspěvky 839
3900 - Archiv města Brna6211 - Archivní činnost Archivní činnost 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím Členské příspěvky 1
5400 - Odbor dopravy 2299 - Ostatní záležitosti v dopravěOstatní záležitosti v dopravě 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím Členské příspěvky 20
7100 - Odbor zdraví3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictvíOstatní činnost ve zdravotnictví 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím dotace "B" 2 000
7500 - Odbor památkové péče3322 - Zachování a obnova kulturních památek Zachování a obnova kulturních památek 5229 Neinv. transfery neziskovým a podobným organizacím dotace "B" 10 170
3200 - Odbor vnitřních věcí5511 - Požární ochrana - profesionální část Požární ochrana - profesionální část 5319 Ost. neinv. transfery jiným veřejným rozpočtům HZS JMK 3 000
1600 - Kancelář strategie města3809 - Ost. výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovanýOst. výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 5323 Neinvestiční transfery krajům JMK 14 850
5400 - Odbor dopravy 2143 - Cestovní ruchCestovní ruch 5329 Ost. neinv. transfery veřejným rozpočtům úz. úrovně DSO CS Brno-Vídeň 1 512
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3149 - Ost. zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže Ost. zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám Dotace "B" 200
7300 - Odbor kultury3311 - Divadelní činnost Divadelní činnost 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám Dotace "B" víceleté 160
7300 - Odbor kultury3312 - Hudební činnostHudební činnost 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám Dotace "A" 520
7300 - Odbor kultury3319 - Ostatní záležitosti kulturyOstatní záležitosti kultury 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám Dotace "B" víceleté 40
5400 - Odbor dopravy 2212 - Silnice Silnice 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím SÚS JMK, ŘSD 4 400
6700 - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3421 - Využití volného času dětí a mládežeVyužití volného času dětí a mládeže 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím Dotace "B" 3 500
7200 - Odbor sociální péče3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikot. a jin. závislostmiPrevence před drogami, alkoholem, nikot. a jin. závislostmi 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím Dotace "A" 1 882
7200 - Odbor sociální péče4379 - Ost. služby a činnosti v oblasti sociální prevenceOst. služby a činnosti v oblasti sociální prevence 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím Dotace "A" 995
7300 - Odbor kultury3315 - Činnosti muzeí a galerií Činnosti muzeí a galerií 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím Dotace "A" 90
7300 - Odbor kultury3317 - Výstavní činnosti v kultuře Výstavní činnosti v kultuře 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím Dotace "B" víceleté 100
6200 - Bytový odbor3612 - Bytové hospodářstvíBytové hospodářství 5493 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu FBV 9 000
6700 3419 - Ostatní tělovýchovná činnostOstatní tělovýchovná činnost 6322 Investiční transfery spolkům 22 000

723 901

* - číslo řádku v podrobném (položkovém) rozpisu návrhu rozpočtu běžných nebo kapitálových výdajů

Finanční vztah k dalším osobám celkem



v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČ Název projektu SR 2015

7100 3599 5221 Hospic sv. Alžběty o. p. s., IČ 26604582 Hospic sv. Alžběty 498

7100 3599 5222

Vodní záchranná služba Brno-město, spolek, IČ 

22826416 Zajištění první pomoci na Brněnské přehradě 30
7100 3599 5222 Betánie-křesťanská pomoc, spolek, IČ 65349547 Dům důstojného stáří 150
7100 3599 5222 Betánie-křesťanská pomoc, spolek, IČ 65349547 Ošetřovatelská služba v domácnostech 300
7100 3599 5222 SDRUŽENÍ PRÁH, spolek, IČ 70288101 Práh - psychosociální rehabilitace v Brně 200
7100 3599 5222 NADĚJE, spolek, IČ 00570931 Domácí ošetřovatelská péče - Home care 200

7100 3599 5223

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, evidovaná právnická 

osoba, IČ 44990260 Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 1 480

7100 3599 5223

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, evidovaná právnická 

osoba, IČ 44990260 Charitní ošetřovatelská služba 450

7100 3599 5223

Centrum pro rodinu a sociální péči, evidovaná 

právnická osoba, IČ 44991584

Provoz kontaktního a poradenského střediska pro 

rodiny - Family Point, Josefská 1 635
Odbor zdraví celkem 3 943

7200 3541 5221 Společnost Podané ruce, o.p.s., IČ 60557621 Nízkoprahové kontaktní centrum, terénní programy 891

7200 3541 5339

Fakultní nemocnice Brno, státní příspěvková 

organizace, IČ 65269705 Detoxifikace 471

7200 3541 5339

Psychiatrická nemocnice Brno, státní příspěvková 

organizace zřízená MZ ČR, IČ 00160105 Provoz detoxifikačních lůžek 1 411

7200 4379 5339

Fakultní nemocnice Brno, státní příspěvková 

organizace, IČ 65269705 Linka Naděje 995
7200 4376 5221 Společnost Podané ruce, o.p.s., IČ 60557621 Elysium 500
7200 4359 5221 Společnost Podané ruce, o.p.s., IČ 60557621 Terapeutické centrum Bratislavská 500

7200 4354 5221 Ruka pro život, o.p.s., IČ 27017699 Chráněné bydlení pro osoby s těžkou formou autismu 550

7200 4359 5222 Armáda spásy v České republice, z.s., IČ  40613411 Potravinová banka 200
Odbor sociální péče celkem 5 518

7300 3312 5332

Janáčkova akademie múzických umění v Brně, 

veřejná VŠ, IČ 62156462 Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka 520

7300 3312 5221

Český filharmonický sbor Brno,  o. p. s.,                IČ 

25318926 Provozní náklady (celoroční činnost) 2 000
7300 3312 5221 JAZZFESTBRNO, o.p.s.,  IČ 27028194 Mezinárodní jazzový festival JAZZFESTBRNO 2015 850
7300 3319 5213 Větrné mlýny, s.r.o., IČ 29279194 Měsíc autorského čtení 2015 250
7300 3319 5339 Moravská galerie v Brně, p.o., IČ 00094871 Brněnská muzejní noc 2015 90
Odbor kultury celkem 3 710

7400 3113 5221 ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s., IČ 25348221 Síť brněnských otevřených škol 84

7400 3419 5213 GALANT Brno, s.r.o.,  IČ 25545931

Částečná úhrada provozních nákladů bazénu v MČ 

Brno-Řečkovice 800
7400 3419 5222 TJ Tesla Brno, spolek, IČ:00214086 Částečná úhrada provozních nákladů TJ TESLA BRNO 1 387

7400 3419 5222 Sportovní klub Královo Pole, spolek, IČ:00542822

Částečná úhrada provozních nákladů sport. areálu na 

ul. Vodova 108 Brno 1 734
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy celkem 4 005

Celkem 17 176

Finanční vztah k příjemcům dotací typu A v roce 2015
(dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna)



v tis. Kč

§ Pol. Příjemce, IČ Název projektu SR 2015

3311 5222 BuranTeatr o.s.,  IČ 27052460 Provoz divadla BURANTEATR na léta 2014 - 2016 400

3311 5222 Divadlo Feste,  IČ 22856994 Celoroční činnost Divadla Feste 400

3311 5222 Liga vozíčkářů, IČ 00499412 Provoz bezbariérového divadla BARKA, otevřeného kulturního prostoru Ligy vozíčkářů 180

3311 5222 Líšeň o.s., IČ 69649197 Celoroční činnost divadla Líšeň 300

3311 5222 Opera Diversa, o.s., IČ 27015271 Hudební divadlo Diversa 2014-2016 160

3311 5332 Janáčkova akademie múzických umění v Brně, IČ 62156462 Mezinárodní festival divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 160

3312 5212 Buchta Josef, MgA., IČ 75690098 MORAVIA MUSIC FEST 150

3312 5212 Švéda Jiří, Ing., IČ 67511201 Mezinárodní hudební festival JAZZ BRNO (ročníky 2014 + 2015 + 2016) 30

3312 5212 Švéda Jiří, Ing., IČ 67511201 Mezinárodní hudební festival ETNO BRNO (ročníky 2014 + 2015 + 2016) 30

3312 5212 Švéda Jiří, Ing., IČ 67511201 Mezinárodní hudební festival ETNO JARO 30

3312 5212 Švéda Jiří, Ing., IČ 67511201 Mezinárodní hudební festival JAZZ JARO 50

3312 5212 Švéda Jiří, Ing., IČ 67511201 Mezinárodní hudební festival ALTERNATIVA BRNO (ročníky 2014+2015+2016) 30

3313 5212 Švéda Jiří, Ing., IČ 67511201 Filmový cyklus (nejen) pro středoškoláky, sezóna 2014/2015 a dvě další (2014/2015 + 2015/2016 + 2016/2017) 20

3312 5222 Ars Brunensis Chorus, o.s., IČ 60554355 Celoroční činnost 50

3312 5222 JAZZ SIDE, o.s., IČ 27053172 B-SIDE Band - celoroční činnost 80

3312 5222 Opera Diversa, o.s., IČ 27015271 Koncerty Diversa 100

3312 5222 Parnas, občanské sdružení, IČ 44990367 AMADEUS 80

3312 5222 OTAART, IČ 68685751 Klenoty české současné písňové formy 40

3312 5223 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Brně I, IČ 49467964 Hudebné nešpory v Červeném kostele 20

3313 5221 Člověk v tísni, o.p.s., IČ 25755277 Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět v Brně 70

3316 5222 Matice moravská, IČ 60553987 Vydávání Časopisu Matice moravské 35

3316 5222 Moravsko-slezská křesťanská akademie, IČ 00545767 Časopis Dialog Evropa XXI 10

3316 5222 Centrum pro kulturu a společnost o.s., IČ 22670629 RozRazil - kulturně-společenský magazín 40

3316 5222 Spolek přátel vydávání časopisu HOST, IČ 48514853 Literární měsíčník HOST 180

3317 5339 Moravská galerie v Brně, IČ 00094871 Mezinárodní bienále grafického designu Brno 100

3319 5213 SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r. o., IČ 46966234 RUSKÁ KULTURA V ČESKÉ REPUBLICE 160

3319 5222 Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., městská organizace Brno, IČ 15545601 Kulturně-společenský večer těžce tělesně postižených 25

3319 5222 Vlastivědný klub Petra Bezruče Brno, IČ 26655411 Vlastivědné procházky a přednášky o Brně a cizích zemích 15

3319 5222 Sdružení přátel folkloru v Brně, IČ 00487856 Mezinárodní folklorní festival Brno 300

3319 5222 "ProART", IČ 26677075 ProART Company Creation 14, 15, 16 90

3319 5222 Tanec Praha o.s., IČ 44268211 TANEC PRAHA v Brně 80

3319 5222 Orel jednota Brno - Starý Lískovec, IČ 65352688 Taneční kroužek dětí a mládeže 20

3319 5222 Sdružení přátel dětského folklorního souboru Jánošíček Brno, o.s., IČ 68687176 Folklórní majáles 22

3319 5223 Biskupství brněnské, IČ 00445142 NOC KOSTELŮ - centrální propagace Brno 30

3319 5332 Masarykova univerzita, IČ 00216224 Týden výtvarné kultury 2014 - 2016 40

CELKEM 3 527

Finanční vztah k příjemcům dotací typu B (víceleté v kultuře) v roce 2015
(dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna)

Pozn.:  všem příjemcům bylo na Z6/033. a Z6/035. zasedání ZMB schváleno poskytnutí tříleté dotace (na roky 2014, 2015 a 2016).


